
 

   
  Strana 1 (celkem 7) 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: Skříňové hlubokomrazící boxy (13 ks)  

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na dodávky  

 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 

 

Adresa veřejné zakázky: URL zakázky v E-ZAK 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita, Přírodovědecká fakulta 

Sídlo:  Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 

IČO: 00216224 

Jejímž jménem jedná:  

doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D., děkan 
Přírodovědecké fakulty 

(podepsán elektronicky) 

1. PREAMBULE   

1.1. Veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „ZZVZ“). 

1.2. Dotace na realizaci veřejné zakázky: zadavatel je příjemcem dotace na realizaci veřejné zakázky; název 
programu: CETOCOEN Excellence, registrační číslo projektu CZ.02.1.01/0.0/0.0/17_043/0009632. 

1.3. Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK. Zadavatel dodavatele 
upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a 
dokončit tzv. registraci dodavatele a provést ověření identity dodavatele. Podmínky a informace týkající 
se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na výše uvedené adrese veřejné zakázky. 

1.4. Kontaktní osobou zadavatele pro toto zadávací řízení je Mgr. Michal Čermák, e-
mail michal.cermak@recetox.muni.cz, avšak dodavatelé budou primárně se zadavatelem komunikovat skrze 
elektronický nástroj zadavatele E-ZAK. 

1.5. Formulář nabídky 

a) Zadavatel v příloze č. 1 zadávací dokumentace předkládá dodavatelům vzorový formulář nabídky 
obsahující předvyplněné požadavky zadavatele, kterými je podmiňována účast dodavatelů ve 
zadávacím řízení (dále jen „návrh kupní smlouvy“).  

b) Splnění veškerých požadavků zadavatele, tj. požadavků na předmět veřejné zakázky či na 
předložení údajů rozhodných pro hodnocení, prokáží dodavatelé předložením formuláře nabídky 
včetně příslušných příloh nebo jiných rovnocenných dokladů. 

  

mailto:michal.cermak@recetox.muni.cz


   
  Strana 2 (celkem 7) 

1.6. Odpovědné zadávání 

a) V návaznosti na Strategický záměr Masarykovy univerzity na léta 2021-2028 a na základě zásad 
zadávání veřejných zakázek stanovených zákonem o zadávání veřejných zakázek má zadavatel 
zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací.  

b) Zadavatel zohlednil při přípravě zadávacích podmínek především zásady enviromentálně 
odpovědného zadávání, kdy stanovil podmínku, aby dodávané hlubokomrazící boxy byly chlazeny 
pouze chladivy bezfreonovými a bezfluorovými. 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, PODMÍNKY PLNĚNÍ 

Předmětem veřejné zakázky je dodání 13 kusů hlubokomrazících systémů, napojitelných na záložní chlazení. 
Dodávané plnění bude sloužit ke skladování velmi cenných biologických vzorků z populačních studií, musí 
proto zaručovat teplotní homogenitu a stabilitu vnitřního prostředí (dále jen „přístroj“).  

Součástí dodávky předmětu této veřejné zakázky je též: 

a) jeho dodání na místo dodání v souladu s čl. 2.3 této zadávací dokumentace, 

b) vnitřní skladovací systém složený z ocelových boxů (zaužívaný anglický termín „rack“) 
s výsuvnými zásuvkami pro systematické uskladnění kryotub (umístěných ve standartních 
2“ krabičkách o 81 pozicích) v přístrojích, 

c) záložní chladící systém napojitelná na zdroj LN2 či CO2 včetně plně funkčního a kompatibilního 
propojení s přístrojem, 

d) dodání dokumentace (návodů) v českém a anglickém jazyce, 

e) pravidelný servis přístrojů. 

Minimální požadavky na předmět veřejné zakázky jsou vymezeny technickými, obchodními a jinými 
smluvními podmínkami, které jsou součástí návrhu kupní smlouvy a přílohy č. 2 zadávací dokumentace (dále 
jen „technická specifikace“). Zadavatel požaduje dodání nového a originálního plnění. 

2.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 5.850.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

2.2. CPV kódy 

Chladící a mrazící zařízení  42513000-5 

Mrazící zařízení   42513100-6  

2.3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Plnění bude dodáno ve lhůtě 8 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

Místem plnění je: RECETOX Masarykova univerzita, areál Univerzitní kampus Bohunice, Kamenice 753/5, 
pavilon D29, 625 00 Brno 

3. HODNOCENÍ NABÍDEK 

3.1. Podané nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti dle níže uvedených kritérií: 

Kritérium Váha kritéria 

Nabídková cena 95 % 

Garantovaná kapacita přístroje 5 % 

 



   
  Strana 3 (celkem 7) 

, 

 

Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů, tj. součet bodových ohodnocení 
získaných v dílčích kritériích vynásobených vahou příslušného kritéria. 

V případě rovnosti bodů rozhodne los. 

3.2. Způsob hodnocení nabídek podle kritéria Nabídková cena 

a) Nabídkovou cenou se rozumí cena za splnění celého předmětu veřejné zakázky.  

b) Nabídková cena bude stanovena v Kč bez DPH a bude uvedena v čl. V. návrhu kupní smlouvy. 

c) Hodnoticí komise přiřadí nabídce s nejnižší nabídkovou cenou 100 bodů.  

d) Nabídková cena bude hodnocena dle následujícího vzorce: 

 

 

 

3.3. Způsob hodnocení nabídek podle kritéria Garantovaná kapacita přístroje 

a) Garantovaná kapacita přístroje se rozumí maximální počet standardních 2“ (palcových) krabiček 
s pozicemi pro 81 vzorků, které je možné bezpečně a systematicky uskladnit v přístroji.  

b) Minimální kapacita přístroje je 549 ks standardních 2‘‘ krabiček s pozicemi pro 81 vzorků. Pokud 
účastník uvede nabídce kapacitu nižší, bude vyloučen ze zadávacího řízení pro nesplnění 
zadávacích podmínek dle § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ. Maximální kapacita je 600 ks (včetně) 
standardních 2‘‘ krabiček s pozicemi pro 81 vzorků. Uvedení kapacity vyšší bude zadavatelem 
hodnoceno, jako by účastník uvedl kapacitu 600 ks (včetně). 

c) Garantovaná kapacita přístroje bude uvedena v bodu 2.1. technické specifikace. 

d) Hodnoticí komise přiřadí nabídce s největší Garantovanou kapacitou přístroje 100 bodů.  

e) Další nabídky v pořadí budou hodnoceny dle následujícího vzorce: 

 

4. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDEK 

4.1. Pod pojmem „nabídka“ se rozumí údaje nebo doklady, které účastník podal zadavateli na základě zadávací 
dokumentace, zejména návrh smlouvy (včetně požadovaných příloh), jakož i další zadavatelem požadované 
dokumenty a doklady (zvláště doklady, kterými účastník řízení prokazuje kvalifikaci). Účastník dále ke své 
nabídce přiloží vlastní technickou specifikaci předmětu plnění veřejné zakázky či jeho popis. 

4.2. Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce na základě této zadávací 
dokumentace.  

4.3. V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech, 

a) jejichž předložení je zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně požadováno, a údaji 
uvedenými v ostatních dokumentech, které účastník v nabídce předložil, platí údaje uvedené v 
zadavatelem požadovaných dokumentech; 

b) jejichž předložení v nabídce zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval, a údaji uvedenými 
v zadávacích podmínkách, mají přednost zadávací podmínky.  

Počet bodů 
             nabídka s nejnižší cenou 

=    ---------------------------------------------------  x  100 
                 hodnocená nabídka 

Počet bodů 
             Hodnocená nabídka 

=    ---------------------------------------------------  x  100 
Nabídka s největší Garantovanou kapacitou přístroje  



   
  Strana 4 (celkem 7) 

Možnost přezkumu takových dokumentů zadavatelem tím není dotčena. 

4.4. Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v nabídce nad rámec povinností 
stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoli přihlížet. 

4.5. Nabídky lze zpracovat výhradně v elektronické podobě.  

4.6. Účastník nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. 

4.7. Pokud je vyžadováno předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel předložit 
obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s 
překladem do českého jazyka. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, 
může být nahrazen čestným prohlášením. 

4.8. Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání (vysvědčení, osvědčení, certifikáty apod.) v latinském 
jazyce se předkládají bez překladu.  

4.9. Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 
systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu EU, který umožňuje 
neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a 
vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. Zadavateli nesmí vzniknout žádné náklady 
spojené s ověřováním takto uvedené informace 

5. VLASTNÍ SESTAVENÍ NABÍDEK 

5.1. Zadavatel doporučuje následující řazení elektronického vyhotovení nabídky a dokladů k prokázání splnění 
kvalifikace účastníka: 

a) Vlastní obsah nabídky – vyplněný návrh kupní smlouvy včetně příloh dle této zadávací 
dokumentace, vlastní technická specifikace, 

b) Vyplněný cenový rozpad, 

c) Dokumenty způsobilosti a kvalifikace dle čl. 8 této zadávací dokumentace. 

5.2. Pro elektronické podání nabídky mohou být použity obecně dostupné formáty a programy Microsoft Office, 
Adobe Reader, Open Office apod. Zadavatel zároveň žádá účastníky, aby jednotlivé dokumenty do nabídky 
neskenovali, ale vložili s elektronickým podpisem přímo do nabídky. 

6. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

6.1. Účastník stanoví nabídkovou cenu za celý rozsah plnění v Kč dle relevantního ustanovení kupní smouvy. 
Nabídková cena dále musí být uvedena v následujícím členění: 

a) Nabídková cena bez DPH, 

b) Samostatně DPH a 

c) Nabídková cena včetně DPH. 

6.2. Nabídková cena, pokud dále ze smluvních podmínek nevyplývá jinak, musí obsahovat veškeré nutné náklady 
k řádnému splnění předmětu plnění veřejné zakázky, včetně̌ všech nákladů souvisejících, tj. zejména nákladů 
na pořízení zboží včetně̌ nákladu ̊ na jeho výrobu, nákladů na dopravu zboží na místo plnění, daně a poplatky 
spojené s dodávkou zboží atd. 

6.3. Zadavatel připouští změnu ceny plnění pouze při normativní změně sazby DPH odpovídající povaze plnění, 
a to v případě výkladových různic k tíži vybraného dodavatele, čímž není dotčeno znění předešlého odstavce.  



   
  Strana 5 (celkem 7) 

7. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

7.1. Lhůta pro podání nabídek je stanovena v elektronickém nástroji zadavatele E-ZAK v příslušném poli karty 
této veřejné zakázky.  

7.2. Pokud nebyla nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci 
nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.  

8. KVALIFIKACE 

Způsobilým je dodavatel, který: 

• splňuje základní způsobilost dle ust. § 74 ZZVZ; 
• splňuje profesní způsobilost dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ; 
• splňuje technickou způsobilost dle ust. § 79 ZZVZ. 

Zadavatel upozorňuje, že v pochybnostech si může ověřit pravdivost všech tvrzení uvedených v nabídkách ohledně 
prokázání způsobilosti a kvalifikace. 

8.1. Základní způsobilost  

Způsobilým dle ust. § 74 ZZVZ není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. a), 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. b), 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 
písm. b), 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. c),  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. d) 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ust. § 74 odst. 1 písm. e). 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba 
a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat  

a) tato právnická osoba,  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

8.2. Profesní způsobilost 



   
  Strana 6 (celkem 7) 

Splnění profesní způsobilosti dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ prokáže dodavatel, který předloží: 

a) dle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

b) Forma dokladů 

Dle ust. § 86 odst. 2 ZZVZ předkládají dodavatelé doklady o kvalifikaci v prosté kopii a mohou je nahradit 
čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky dle ust. § 87 ZZVZ. 
Zadavatel však nijak nebrání dodavatelům, naopak jim uvedené doporučuje, aby prokázali splnění všech 
základních způsobilostí v podaných nabídkách vložením příslušných listin, prokazujících splnění základní 
způsobilosti do nabídek nebo prokázali splnění základní způsobilosti v relevantních částech kvalifikace 
dodavatelů výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ust. § 228 a souv. ZZVZ či systémem 
certifikovaných dodavatelů dle ust. § 234 a násl. ZZVZ. 

Zadavatel si v průběhu zadávacího řízení může vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci. U vybraného dodavatele bude předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů 
vyžadováno vždy a bude podmínkou pro uzavření smlouvy. 

Pro případné společné prokazování kvalifikace, prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob, 
prokazování kvalifikace prostřednictvím poddodavatelů, prokazování kvalifikace získané v zahraničí atp. se 
užijí relevantní ustanovení hlavy VIII. a případných souvisejících ustanovení ZZVZ. 

  



   
  Strana 7 (celkem 7) 

 

9. OSTATNÍ PODMÍNKY 

9.1. V případě, že nelze zjistit údaje o skutečném majiteli dle ust. § 122 odst. 4 ZZVZ, je vybraný dodavatel, který 
je právnickou osobou, povinen v souladu s ust. § 122 odst. 5 ZZVZ před podpisem smlouvy předložit:  

a. identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých opatřeních 
proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,  

b. doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 
i) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
ii) seznam akcionářů, 
iii) rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
iv) společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

9.2. Zadavatel nestanovil zadávací lhůtu dle ust. § 40 ZZVZ. 

9.3. Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 

9.4. V případě nejasností v zadávací dokumentaci jsou dodavatelé oprávněni po zadavateli požadovat vysvětlení 
zadávací dokumentace. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace jsou dodavatelé povinni podávat 
výhradně prostřednictvím elektronického nástroje. 

9.5. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, a to buď na základě žádostí 
dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo z vlastního podnětu. 

9.6. Zadavatel je oprávněn odmítnout všechny předložené nabídky, případně zadávací řízení bez uvedení důvodu 
zrušit, a to až do uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem. 

9.7. Zadavatel jako správce osobních údajů informuje subjekty údajů, od nichž obdrží nabídku, že osobní údaje 
zpracovává výhradně z důvodu a za účelem splnění právních povinností stanovených ZZVZ. Další informace 
o zpracování a ochraně osobních údajů jsou k dispozici zde: https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-
deska/ochrana-osobnich-udaju. 

  

10. PŘÍLOHY 

10.1. Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1, návrh kupní smlouvy, 

Příloha č. 2, technická specifikace.. 

 

https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/ochrana-osobnich-udaju
https://www.muni.cz/o-univerzite/uredni-deska/ochrana-osobnich-udaju

